
Sito web: www.galiani-desterlich.edu.it - Email: chtd11000l@istruzione.it - PEC:
chtd11000l@pec.istruzione.it

Agli Atti
Al sito WEB sezione

Amministrazione Trasparente
All’ Albo Pretorio

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA -

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le
professioni digitali del futuro
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-12224
CUP: D74D22003990006

Laboratori per le professioni digitali del futuro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166,

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

1

http://www.galiani-desterlich.edu.it/
mailto:chtd11000l@istruzione.it
mailto:chtd11000l@pec.istruzione.it




VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di

sperimentazione;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013,

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO L’ Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2

- Next Generation Labs

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 48744 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto VERBALE N. 10 punto 4 del 12 gennaio 2023 di

approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

2



VISTA la proposta del collegio dei docenti verbale n. 6 delibera n° del 17 maggio 2023 in merito ai

titoli e competenze delle figure professionali;

VISTA la delibera del consiglio di istituto verbale n.12 p. 9 del 22/05/2 in merito ai titoli e

competenze per la valutazione delle figure professionali;

VISTO l’avviso prot. n. 6406 del 27 maggio 2023 per l’ individuazione di personale in possesso della
necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità di ““Supporto organizzativo e gestionale al
Dirigente scolastico e al Direttore dei servizi generali e amministrativi ”” per la corretta esecuzione del
progetto in oggetto.

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 7144 del 13/06/2023

VISTA la convocazione prot. 7145 del 13/06/2023

VISTO il verbale della commissione prot. n. 7524 del 17/06/203

DECRETA

La pubblicazione sul sito web istituzionale della graduatoria per l’AVVISO in parola avvisi in

parola. Avverso tale provvedimento non è possibile presentare reclamo in quanto è pervenuta una sola

istanza.

IL RUP

DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Daniela Baldassarre)

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

3



GRADUATORIA

Graduatoria Ruolo Supporto gestionale

NOME TITOLI DI
STUDIO

CERTIFIC
AZIONI

DOCENZ
E

CORSI

ESPERIENZE
DOCUMENTATE TOTALI

1 STEFANIA
CAPORALE

24 5 10 20 25 84

IL RUP

DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Daniela Baldassarre)

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

4


		2023-06-20T09:29:13+0200
	DANIELA BALDASSARRE




